PAGE
2

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

(Тюменская область)

Нижневартовский район

Городское поселение Излучинск

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 07.09.2018

             № 322
пгт. Излучинск

В соответствии со статьями 155, 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом городского поселения Излучинск, руководствуясь приказом Минстроя России от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма                       и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда»,

Совет  поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменений в приложение к решению Совета депутатов городского поселения Излучинск от 20.07.2018 № 317 «Об утверждении положения о порядке расчета размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского поселения Излучинск», изложив Приложение к Положению о порядке расчета размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского поселения Излучинск в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит размещению (опубликованию)                                на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Излучинск.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.08.2018.
4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам и социально-экономическому развитию поселения Совета депутатов городского поселения Излучинск                           (Н.П. Сорокина).
Глава  поселения

        И.В. Заводская
Приложение к решению

Совета депутатов городского

поселения Излучинск

от 07.09.2018 № 322
«Приложение к Положению                  о порядке расчета размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского поселения Излучинск

КОЭФФИЦИЕНТЫ,
применяемые при расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, предоставленных:

по договорам коммерческого найма и по договорам найма специализированных жилых помещений
	№ п/п
	Наименование
	Обозна-чение
	Параметры
	Коэффи- циент

	1.
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	К1
	жилые помещения в домах капитального исполнения
	1,3

	жилые помещения в домах деревянного исполнения
	1,2

	2.
	Коэффициент месторасположения дома
	К3
	для центра, средней зоны населенного пункта
	1

	для окраины
	0,8

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения:

	№ п/п
	Населенный пункт поселения
	Параметры
	Коэффициент

	1.
	пгт. Излучинск
	жилые дома в капитальном исполнении (благоустроенные) с лифтом
	1,3

	жилые дома в капитальном исполнении (благоустроенные) без лифта
	1,1

	2.
	с. Большетархово
	жилые дома в капитальном исполнении (благоустроенные)
	1

	жилые дома в деревянном исполнении, имеющие не все виды благоустройства (частично благоустроенные)
	0,9

	жилые дома в деревянном исполнении с печным отоплением (неблагоустроенные)
	0,8

	3.
	д. Пасол,

д. Соснина
	жилые дома в деревянном исполнении, имеющие не все виды благоустройства (частично благоустроенные)
	0,9

	жилые дома в деревянном исполнении с печным отоплением (неблагоустроенные)
	0,8

Кс - коэффициент соответствия платы:
	№ п/п
	Населенный пункт поселения
	Параметры
	Коэффициент

	1.
	пгт. Излучинск
	жилые помещения в домах капитального исполнения, введенных в эксплуатацию до 1990 года
	0,7

	жилые помещения в домах капитального исполнения, введенных в эксплуатацию с 1990 года по 2005 год
	0,8

	жилые помещения в домах капитального исполнения, введенных в эксплуатацию с 2005 года
	0,9

	2.
	с. Большетархово

д. Пасол

д. Соснина
	жилые помещения в домах капитального исполнения
	0,5

	жилые помещения в домах деревянного исполнения
	0,4

КОЭФФИЦИЕНТЫ,

применяемые при расчете размера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений муниципального жилищного фонда, предоставленных:

по договорам социального найма
	№ п/п
	Наименование
	Обозна-чение
	Параметры
	Коэффи- циент

	1.
	Коэффициент, характеризующий качество жилого помещения
	К1
	жилые помещения в домах капитального исполнения
	0,9

	жилые помещения в домах деревянного исполнения
	0,8

	2.
	Коэффициент месторасположения дома
	К3
	для центра, средней зоны населенного пункта
	0,9

	для окраины
	0,8

К2 - коэффициент, характеризующий благоустройство жилого помещения:

	№ п/п
	Населенный пункт поселения
	Параметры
	Коэффициент

	1.
	пгт. Излучинск
	жилые дома в капитальном исполнении (благоустроенные) с лифтом
	0,9

	жилые дома в капитальном исполнении (благоустроенные) без лифта
	0,8

	2.
	с. Большетархово
	жилые дома в капитальном исполнении (благоустроенные)
	0,9

	жилые дома в деревянном исполнении, имеющие не все виды благоустройства (частично благоустроенные)
	0,8

	жилые дома в деревянном исполнении с печным отоплением (неблагоустроенные)
	0,8

	3.
	д. Пасол,

д. Соснина
	жилые дома в деревянном исполнении, имеющие не все виды благоустройства (частично благоустроенные)
	0,8

	жилые дома в деревянном исполнении с печным отоплением (неблагоустроенные)
	0,8

Кс - коэффициент соответствия платы:
	№ п/п
	Населенный пункт поселения
	Параметры
	Коэффициент

	1.
	пгт. Излучинск
	жилые помещения в домах капитального исполнения, введенных в эксплуатацию до 1990 года
	0,3

	жилые помещения в домах капитального исполнения, введенных в эксплуатацию с 1990 года по 2005 год
	0,4

	жилые помещения в домах капитального исполнения, введенных в эксплуатацию с 2005 года
	0,5

	2.
	с. Большетархово

д. Пасол

д. Соснина
	жилые помещения в домах капитального исполнения
	0,2

	жилые помещения в домах деревянного исполнения
	0,1

                                                                                                                               »

О внесении изменений в решение Совета депутатов городского поселения Излучинск от 20.07.2018 № 317 «Об утверждении положения                  о порядке расчета размера платы за пользование жилыми помещениями муниципального жилищного фонда городского поселения Излучинск»